Prefeitura Municipal de Tatuí
CNPJ 46.634.564/0001-47

Av. Domingos Bassi, nº 1000, CECAP – Tatuí-SP

Fone (015) 32598400 - CEP 18271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.688 DE 22 DE AGOSTO DE 2.025

   MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito

Municipal de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por

Lei e nos termos da Lei Municipal nº. 4.400 de 07/07/2010 e Lei Complementar 008/2010.

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.629 DE 01 DE AGOSTO DE 2.025 Art.1º- Fica exonerada

em decorrência da aposentadoria, concedida pelo Instituto de Previdência Própria do Município

de Tatuí, designado pela portaria nº 047/2025, a servidora pública municipal Sra. Rosemary

Caresia, do exercício do cargo de Professor Educação Básica I, lotada na Secretaria Municipal

de Educação, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.630 DE 01 DE AGOSTO DE 2.025 Art.1º- Fica exonerado

em decorrência da aposentadoria, concedida pelo Instituto de Previdência Própria do Município

de Tatuí, designado pela portaria nº 048/2025, o servidor público municipal Sr. Jorge Souza, do

exercício do cargo de Vigia Patrimonial, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Mobilidade Urbana, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.631 DE 01 DE AGOSTO DE 2.025 Art.1º- Fica exonerada

em decorrência da aposentadoria, concedida pelo Instituto de Previdência Própria do Município

de Tatuí, designado pela portaria nº 050/2025, a servidora pública municipal Sra. Sandra

Fernandes de Oliveira, do exercício do cargo de Professor Educação Básica I, lotado na

Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.632 DE 01 DE AGOSTO DE 2.025 Art.1º- Fica exonerado

em decorrência da aposentadoria, concedida pelo Instituto de Previdência Própria do Município

de Tatuí, designado pela portaria nº 051/2025, o servidor público municipal Sr. Luis Antonio de

Oliveira, do exercício do cargo de Monitor, lotado na Secretaria Municipal de Esportes. Cultura,

Turismo e Lazer, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.633 DE 01 DE AGOSTO DE 2.025 Art.1º- Fica exonerada

em decorrência da aposentadoria, concedida pelo Instituto de Previdência Própria do Município

de Tatuí, designado pela portaria nº 052/2025, a servidora pública municipal Sra. Isaura de

Fátima Camargo da Silva, do exercício do cargo de Escriturário, lotado na Secretaria Municipal

de Administração e Negócios Jurídicos, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.634 DE 01 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerado a

pedido, o servidor público municipal Sr. Gleydson Felipe Dantas da Silva, do exercício do cargo

de Coveiro, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Bem Estar Animal,

a partir da presente data;

Prefeitura Municipal de Tatuí
CNPJ 46.634.564/0001-47

Av. Domingos Bassi, nº 1000, CECAP – Tatuí-SP

Fone (015) 32598400 - CEP 18271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.635 DE 01 DE AGOSTO DE 2025  Art.1º- Fica exonerado

a pedido, o servidor público municipal Sr. Luis Felipe de Campos Bueno, do exercício do cargo

de Escriturário, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 25/07/2025;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.643 DE 01 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerada a

pedido, a servidora pública municipal Sra. Kelly Barbara Gonçalves de Augustinis, do exercício

do cargo de Monitor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.644 DE 04 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerada a

pedido, a servidora pública municipal Sra. Yana Roberta Guerzoni Oliveira, do exercício do

cargo de Professor Educação Infantil Substituto, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a

partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.647 DE 05 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerada a

pedido, a servidora pública municipal Sra. Raquel Orsi Rosa da Silva, do exercício do cargo de

Farmacêutico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/08/2025;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.648 DE 05 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerado a

pedido, o servidor público municipal Sr. Alessandro Figueiredo, do exercício do cargo de

Escriturário, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agropecuária e Bem Estar

Animal, a partir de 04/08/2025;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.653 DE 08 DE AGOSTO DE 2025  Art.1º- Fica exonerado

a pedido, o servidor público municipal Sr. Rodrigo Massarani de Barros, do exercício do cargo

de Agente de Trânsito, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade

Urbana, a partir de 01/08/2025;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.655 DE 12 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerado a

pedido, o servidor público municipal Sr. Flávio Luis Espiler Colito, do exercício do cargo de

Fiscal Ambiental, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agropecuária e Bem Estar

Animal, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.657 DE 14 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerada a

pedido, a servidora pública municipal Sra. Fernanda Duarte de Lima, do exercício do cargo de

Professor Educação Infantil, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir de

15/08/2025;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.660 DE 14 DE AGOSTO DE 2025  Art.1º- Fica exonerado

a pedido, o servidor público municipal Sr. Saimon Felipe de Campos, do exercício do cargo de

Inspetor de Alunos, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.661 DE 15 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerado a

pedido, o servidor público municipal Sr. Aluisio de Oliveira, do exercício do cargo de Médico,

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir da presente data;

Prefeitura Municipal de Tatuí
CNPJ 46.634.564/0001-47

Av. Domingos Bassi, nº 1000, CECAP – Tatuí-SP

Fone (015) 32598400 - CEP 18271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.662 DE 18 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerada a

pedido, a servidora pública municipal Sra. Maria Julia de Fátima Cardoso Vieira, do exercício

do cargo de Monitor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.663 DE 18 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerado a

pedido, o servidor público municipal Sr. Matheus Araujo Soares, do exercício do cargo de

Monitor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data;

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.688 DE 22 DE AGOSTO DE 2.025  Art.1º- Fica demitida

em razão do Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 154/2024 a

servidora municipal Sra. Soraya Tristão Thibes, do exercício do cargo de Professor Educação

Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

DECRETO MUNICIPAL Nº 27.692 DE 25 DE AGOSTO DE 2025 Art.1º- Fica exonerado a

pedido, o servidor público municipal Sr. Samuel Rodrigues dos Santos, do exercício do cargo de

Escriturário, lotado na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, a partir

da presente data;

Prefeitura Municipal de Tatuí
CNPJ 46.634.564/0001-47

Av. Domingos Bassi, nº 1000, CECAP – Tatuí-SP

Fone (015) 32598400 - CEP 18271-330

                                                                                              Miguel Lopes Cardoso Júnior

                                              Prefeito Municipal